



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210266

Ao 01 dia do mês de junho de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA, inscrita no CNPJ: 34.887.935/0001-53, na Avenida Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal MÁRCIO VIANA ROCHA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial SRP nº 9/2021-039-PMVX, para REGISTRO DE PREÇOS, processo licitatório n.º 092/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pela empresa classificada em primeiros lugares, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial SRP nº 9/2021-039-PMVX, autorizado no processo licitatório nº 092/2021 (art. 55, XI).

1. DO OBJETO E FORNECEDOR

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de suprimentos e equipamentos de informática, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 9/2021-039-PMVX.

Empresa: R. DOS ANJOS NASCIMENTO EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 14.692.580/0001-30, estabelecida à TRAVESSA BELO MONTE 06, JARDIM INDEPENT, Altamira PA, (93) 99189-9437, representada neste ato pelo Sr(a). ROBERT DOS ANJOS NASCIMENTO, C.P.F. nº 047.358.272-42, R.G. nº 8223532 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I7, MEMORIA 8GBM, HD 1TB, TELA LED 21,5, MOUSE - Marca.: BRASIL PC E TECLADO	UNIDADE	20.00	6.280,000	125.600,00
00003	COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; CORE I3, MEMORIA 4 GB, HD 500GB, TELA 19", PLACA - Marca.: BRASIL PC	UNIDADE	19.00	3.950,000	75.050,00
00004	COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; CORE I3, MEMORIA 4GB, HD 500GB, TELA 19", PLACA DE REDE SEM FIO, MOUSE E TECLADO.	UNIDADE	20.00	3.600,000	72.000,00
00006	COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; PENTIUM DUAL CORE, MEMORIA 4GB, HD 500GB, TELA 1 - Marca.: BRASIL PC	UNIDADE	20.00	3.700,000	74.000,00
00015	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MAE , PRO CESSADOR CORE I5, 8GB MEMORIA, HD 1TB, MOUSE, TECLADO, CX DE SOM.	UNIDADE	20.00	3.700,000	74.000,00
00017	Notebook Core i5 - HD 1TB - Memória 8Gb - Tela 15,6" LED - Marca.: SAMSUNG	UNIDADE	15.00	4.500,000	67.500,00
00018	Notebook Core i7 - HD 1TB - Memória 8Gb - Tela 15,6" LED - VIDEO DEDICADO - Marca.: LENOVO	UNIDADE	10.00	6.200,000	62.000,00
00019	DR 3302- BROTHER 8152 E 8157 - BROTHER OU SIMILAR - Marca.: BROTHER	UNIDADE	200.00	190,000	38.000,00
00020	DR 3440 - BROTHER 5902 E 5652 - BROTHER - Marca.: BROTHER OU SIMILAR	UNIDADE	115.00	290,000	33.350,00
00021	DR 3440 - v 5902 E 5652 BROTHER OU SIMILAR - Marca.: BROTHER	UNIDADE	120.00	270,000	32.400,00
00022	DR 410/410/450 - BROTHER 7360 - Marca.: BROTHER ou similar	UNIDADE	120.00	205,000	24.600,00
00024	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA - Marca.: BROTHER	UNIDADE	11.00	6.150,000	67.650,00
	Velocidade de Impressão de ate 31 pgs, redes em fio, tela touchscreen 3,7", ciclo de trabalho 40.000pags,				



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



	memoria 512, modo economia de toner, ruído da maquina , inaudível, 49dB, fonte de alimentação 127V, 50/60Hz, velocidade cpu 800, calibração PANTONE, resolução classe 2400 x 600 dpi, tecnologia de impressão Laser Colorido, velocidade de digitalização 28ipm, conectividade, ethernet, gigabit ethernet, wifi, usb, compatibilidade com dispositivos móveis, conteúdo da caixa, 1 impressora multifuncional, 1 toner de rendimento padrao 6.500pags, 1 cartuchos de toner coloridos de rendimento padrao 6.500pags, 1 cilindro 30.000pags, 1 unidade de correio BU330CL 50.000 pags, 1 Caixa de residuos de tonerWT320CL, cabo de alimentação - MFC L8610CDW				
00028	IMPRESSORA LASERJET COLORIDA - Marca.: HP UNIDADE	15.00	2.600,000	39.000,00	
	resolução de impressão 600 x 600dpi, memoria interna 8mb, velocidade de impressão preto e branco 17ppm, colorida ate 4ppm, ciclo de trabalho ate 15.000 paginas, numero de cartuchos 4 (preto, ciano, magenta, amarelo) + 1 tambor de impressão, bandeja de entrada ate 150 folhas bandeja de saida ate 50 folhas CP1025				
00034	REFIL TONER BROTHER TN750 - IMPRESSORA LAZER 1 KG UNIDADE	120.00	145,000	17.400,00	
	- Marca.: EPSON				
00035	REFIL TONER HP 83A 85A 1KG UNIDADE	23.250,00	150.00	155,000	
00037	SCANNER COMPACTO DE MESA - Marca.: BROTHER UNIDADE	10.00	2.590,000	25.900,00	
	Digitalização de uma e duas faces de até 35ppm, resolução optica de até 600x600dpi, certificado cerner, interface Hi-speed USB 2.0, ciclo de trabalho até 3.000 páginas, capacidade do alimentador de 50 páginas, digitalização duplex, conteúdo da embalagem 1 scanner, adaptador CA, guia de configuração rapida, manual do usuario, certificado de garantia.				
00060	TONER BROTHER - TN 3392 - Marca.: BROTHER UNIDADE	470.00	280,000	131.600,00	
00061	TONER BROTHER - TN 3442 - Marca.: BROTHER UNIDADE	935.00	360,000	336.600,00	
00062	TONER BROTHER - TN 410/420/450 - Marca.: BROTHER UNIDADE	610.00	210,000	128.100,00	
00063	TONER BROTHER - TN 750/780 - Marca.: BROTHER UNIDADE	650.00	178,000	115.700,00	
00064	TONER BROTHER TN 3382 - Marca.: BROTHER UNIDADE		570.00	225,000	
128.250,00					
00065	TONER BROTHER -TN 650 - Marca.: BROTHER UNIDADE	100.00	345,000	34.500,00	
00071	TONER HP - 83 A - PH - Marca.: HP UNIDADE		490.00	217,000	
106.330,00					
00090	TONER TN 319/329 CYAN - Marca.: BROTHER UNIDADE	115.00	240,000	27.600,00	
00091	TONER TN 319/329 BLCAK - Marca.: BROTHER UNIDADE	115.00	240,000	27.600,00	
00092	TONER TN 319/329 MAGENTA - Marca.: BROTHER UNIDADE	115.00	240,000	27.600,00	
00093	TONER TN 319/329 YELLOW - Marca.: BROTHER UNIDADE	115.00	240,000	27.600,00	
00094	TONER TN 450 - Marca.: BROTHER UNIDADE		400.00	240,000	
96.000,00					
00100	CILINDRO BROTHER DR3302, DR720 - Marca.: BROTHER UNIDADE	100.00	178,000	17.800,00	
	UTILIZADO NOS MODELOS: IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS BROTHER DCP-8152DN, HL-5450DN, HL-5470DW, MFC-8710DW, MFC-8910DW, MFC-8512DN, MFC-8712DW, MFC-8912DW, MFC-8512DN.				
00106	CILINDRO HP 1132 - Marca.: EVOLUTION UNIDADE	340.00	115,000	39.100,00	
00113	CABO DE REDE BLINDADO CAT 5-FURUKAWA OU SIMILAR - Marca.: FURUKAWA CAIXA	81.00	810,000	65.610,00	
00121	FONTE ATX 500 WATS - Marca.: BRASIL PC UNIDADE	20.00	415,000	8.300,00	
00122	FONTE ATX 750 WATS - Marca.: BRASIL PC UNIDADE	27.00	860,000	23.220,00	
00123	FONTE ORIGINAL UBIQUITI POE LAMPARE 24V 0.5a 100-2 40V - Marca.: UBIQUITI UNIDADE	60.00	135,000	8.100,00	
00124	FONTE SLIM SS 300W TFX ATX 4 SATA BIVOLT - Marca.: BRASIL PC UNIDADE	62.00	200,000	12.400,00	
00125	HD EXTERNO CAPACIDADE DE 1TB - Marca.: SEAGATE UNIDADE	50.00	500,000	25.000,00	
00126	HD EXTERNO CAPACIDADE DE 2TB - Marca.: SEAGATE UNIDADE	30.00	820,000	24.600,00	
00129	HD SATA INTERNO 2TB - Marca.: SEAGATE UNIDADE	60.00	600,000	36.000,00	
00133	NOBREAK 1400 VA, 110/220 VOLTS - APC - Marca.: TS-SHARA UNIDADE	50.00	990,000	49.500,00	
00134	NO-BREACK 1500W VA 110-220 VOLTS - Marca.: TS-SHARA UNIDADE	50.00	1.270,000	63.500,00	
00135	NOBREAK 3200 VA, 110/220 VOLTS - APC - Marca.: TS-SHARA UNIDADE	12.00	3.500,000	42.000,00	
00142	LICENÇA ANTI-VÍRUS INTERNET SECURITY 03 USUARIOS - Marca.: KASPERSKA UNIDADE	95.00	280,000	26.600,00	
00143	LICENÇA ANTI-VÍRUS INTERNET SECURITY 05 USUARIOS - Marca.: KASPERSKA UNIDADE	120.00	295,000	35.400,00	
00144	LICENÇA ANTI-VÍRUS INTERNET SECURITY 10 USUARIOS - Marca.: KASPERSKA UNIDADE	20.00	335,000	6.700,00	
00145	LICENÇA DE WINDOWS 10 PRO-MICROSOFT - Marca.: KASPERSKA UNIDADE	20.00	350,000	7.000,00	
00146	64BITS - (01 PRA CADA COMPUTADOR)				
00146	KIT FUSOR BROTHER 8157 E 8152-BROTHER - Marca.: BROTHER UNIDADE	30.00	645,000	19.350,00	
00148	KIT FUSOR BROTHER DCP 8065 - Marca.: BROTHER UNIDADE	30.00	720,000	21.600,00	
00150	KIT FUSOR BROTHER MFC 7360-BROTHER - Marca.: BROTHER UNIDADE	30.00	695,000	20.850,00	
00152	KIT FUSOR BROTHER MFC 9330 - Marca.: BROTHER UNIDADE	25.00	1.320,000	33.000,00	
00155	KIT FUSOR COMPLETO COM DR 8157 - Marca.: BROTHER UNIDADE	20.00	690,000	13.800,00	
00156	ADAPTADOR WIRELLES USB 150N-TP-LINK - Marca.: TP L UNIDADE	235.00	80,000	18.800,00	



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



INK					
OU SIMILAR					
00159	BATERIA PARA NOBREAK 12 WATS-7A - Marca.: ELGIN	UNIDADE	100.00	140,000	14.000,00
00163	Placa mãe DDR3 LGA 1151 - Marca.: ASUS	UNIDADE	80.00	730,000	58.400,00
	Suporte para Intel Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron.				
00166	PENDRIVE CAPACIDADE DE 8GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	167.00	48,000	8.016,00
00167	SWITCH 16 Portas Gigabit 10/100/1000Mbps - Gerenc iavel - Marca.: TP LINK	UNIDADE	30.00	775,000	23.250,00
00176	AIRGRID M5 23 DBI UBIQUITI OU SIMILAR - Marca.: AI RGRID	UNIDADE	20.00	740,000	14.800,00
00177	ALICATE CRIMPAR P/ CONECTOR RJ45, RJ12, RJ11, 692P C FURUKAWA - Marca.: DEX	UNIDADE	30.00	105,000	3.150,00
	OU SIMILAR				
00184	DVR MODELO VD 3124 É UM GRAVADOR DIGITAL DE IMAGEN S PARA 24 CÂMERAS - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	20.00	2.100,000	42.000,00
	COM SAÍDA HDMI DE VÍDEO.				
00185	ESTABILIZADOR 1000W AUTO 115V 4 TOMADAS S/ PADR - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	80.00	340,000	27.200,00
00187	FRAGMENTADORA DE PAPEL PORTE MÉDIO COM CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO ATÉ 15FLS - Marca.: TS SHARA	UNIDADE	50.00	1.000,000	50.000,00
00194	PATCH PANEL CAT-6 24 PORTAS COM GUIA TRASEIRA CERTIFICADO - Marca.: RPL NETWORK	UNIDADE	38.00	435,000	16.530,00
00195	PATCH PANEL CAT-6 48 PORTAS COM GUIA TRASEIRA CERTIFICADO - Marca.: RPL NETWORK	UNIDADE	32.00	590,000	18.880,00
00197	PROJETOR MULTIMÍDIA DE TETO, MESA E FRONTAL COM NO MÍNIMO 3.200 LUMENS - Marca.: BENQ	UNIDADE	11.00	3.300,000	36.300,00
00198	RACK SERVIDOR DE PAREDE FECHADO REDE ESTRUTURADA - 8u X 400mm - Marca.: NAZDA	UNIDADE	10.00	515,000	5.150,00
00199	RACK SERVIDOR DE PISO FECHADO REDE ESTRUTURADA - 4u X 600mm - Marca.: NAZDA	UNIDADE	11.00	1.745,000	19.195,00
00200	ROUTERBOARD-MIKROTIK RB 750 R2 hex lite - Marca.: MIKROTEC	UNIDADE	24.00	630,000	15.120,00
00203	SSD 240G SATA 6GB/S - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	50.00	405,000	20.250,00
00205	TELA DE PROJEÇÃO C/TRIPÉ 1,80X1,80MT - Marca.: CSR	UNIDADE	20.00	1.020,000	20.400,00
00208	SSD 480G SATA - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	70.00	530,000	37.100,00
00209	TONER TN 660 - Marca.: BROTHER	UNIDADE	200.00		325,000
65.000,00					
00212	TONER TN 329 C - Marca.: BROTHER	UNIDADE	100.00		239,000
23.900,00					
00213	TONER TN 329 B - Marca.: BROTHER	UNIDADE	100.00		239,000
23.900,00					
00230	SERVIDOR PROCESSADOR INTER CORE i5 - Marca.: BRASIL PC	UNIDADE	1.00	7.740,000	7.740,00
	SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2019 - CHIPSET INTEL C246 MEMÓRIA VELOCIDADE DO DIMM 2.666MT/s MEMÓRIA RAM 64 GB - ARMAZENAMENTO HD DE 2 TB CONTROLADORES DE ARMAZENAMENTO- CONTROLADORES INTERNOS 730p CONTROLADOR EXTERNO HBA SAS DE 12 GBIT/S RAID DE SOFTWARE S140				
00233	KIT FUSOR DCP-L5652 - Marca.: EPSON	UNIDADE	40.00	865,000	34.600,00
00234	TONER BROHTER- DCP L2540 MFC - Marca.: HP	UNIDADE	170.00	285,000	48.450,00
00243	CABO VGA 10 METROS - Marca.: PCYES	UNIDADE	58.00	72,000	4.176,00
00247	FONTE ATX REAL 1.200WATS - Marca.: AKASA	UNIDADE	40.00	2.160,000	86.400,00
00271	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 - Marca.: PCYES	UNIDADE	60.00	355,000	21.300,00
00273	KIT CILINDRO DCP 3382DN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	30.00	545,000	16.350,00
00296	ROUTERBOARD-MIKROTIK RB 3011 uias-rm L5 - Marca.: NETWORK	UNIDADE	10.00	1.745,000	17.450,00
00303	SERVIDOR HPE PROLIANT DL GEN10 - Marca.: PRONLINT	UNIDADE	1.00	10.200,000	10.200,00
00308	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 NOTEBOOK - Marca.: BRASIL PC	UNIDADE	20.00	390,000	7.800,00
00309	HD SATA INTEIRO 2,5 1TB NOTEBOOK - Marca.: SEAGATE	UNIDADE	20.00	500,000	10.000,00
00310	HD SATA INTEIRO 2,5 2TB NOTEBOOK - Marca.: SEAGATE	UNIDADE	20.00	745,000	14.900,00
00313	TELA DE PROJEÇÃO C/TRIPÉ 2,50X2,50MT - Marca.: TRM	UNIDADE	3.00	1.150,000	3.450,00
00314	ROTEADOR DE 1350MBPS DUAS ANTENAS DE ALTO GANHO - Marca.: TP LINK	UNIDADE	20.00	1.425,000	28.500,00
			VALOR TOTAL R\$	3.437.267,00	

Empresa: D. G. SPERN EIRELI; C.N.P.J. n° 04.253.995/0001-53, estabelecida à AV DJALMA DUTRA N°1918, CENTRO, Altamira PA, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL GOIS SPERN, C.P.F. n° 667.729.902-34, R.G. n° 4404880 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00002	COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; CORE I5, MEMÓRIA 8 GB, HD 1TB, TELA 19", PLACA - Marca.: BRAZILPC	UNIDADE	22.00	5.400,000	118.800,00
	COMPUTADOR ALL IN ONE COMPLETO; CORE I5, MEMÓRIA 8GB, HD 1TB, TELA 19", PLACA DE REDE SEM FIO, MOUSE E TECLADO				
00007	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MAE , PRO CESSADOR CORE I7, 8GB MEMÓRIA - Marca.: BRAZILPC	UNIDADE	6.00	4.610,000	27.660,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



00008	HD 1TB, MOUSE, TECLADO, CX DE SOM COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MAE , PRO CESSADOR CORE I7 - Marca.: BRAZILPC 16GB MEMORIA, HD1 TB, PLACA DE VIDEO 512GB, MOUSE, TECLADO, CX DE SOM	UNIDADE	7.00	6.750,000	47.250,00
00013	Notebook Core I3 - HD 1TB - Memória 8GB - Tela 14' LED - Marca.: SAMSUN	UNIDADE	15.00	4.600,000	69.000,00
00014	Notebook Core I3 - HD 1TB - Memória 8GB - Tela 15. 6' LED - Marca.: LENOVO	UNIDADE	15.00	4.330,000	64.950,00
00016	Notebook Core i7 - HD 1TB - Memória 8Gb - Tela 15, 6' LED - Marca.: SAMSUN	UNIDADE	10.00	5.940,000	59.400,00
00022	DR 410/420/450 - BROTHER 7360 - Marca.: BEST CHOIC E	UNIDADE	120.00	190,000	22.800,00
00023	ou similar DR 620 - BROTHER 9010 - Marca.: BEST CHOICE ou similar	UNIDADE	100.00	235,000	23.500,00
00025	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA FORMATO A 3 - Marca.: BROTHER velocidade de impressão de 35ppme m preto e branco, e 27ppm colorido, duas bandejas de papel com capacidade total de 500pags, interface wireless, 802.11bgn, ethernet, wifi direct, hi speed usb 2.0, resolução da copia, 600 x 600 dpi, frente e verso, fax, tecnologia touchscreen 3,7", ce clo de trabalhomensal ate 30.000pags, energia fonte de alimentação CA 110V, 50/60hz, resolução de digitalização, 19200 x 19200 dpi, conteudo da caixa, 1 multifuncional 1 cartucho de tinta iniciais BK 3.000pag, 1 C / M / Y rende aprox 1.500págs. MFC-J6945DW MULTIFUNCIONAL A3 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA FORMATO A3, velocidade de impressão de 35ppm em preto e branco, e 27ppm colorido, duas bandejas de papel com capacidade total de 500pags, interface wireless, 802.11bgn, ethernet, wifi direct, hi speed usb 2.0, resolução da copia, 600 x 600 dpi, frente e verso, fax, tecnologia touchscreen 3,7", ce clo de trabalhomensal ate 30.000pags, energia fonte de alimentação CA 110V, 50/60hz, resolução de digitalização, 19200 x 19200 dpi, conteudo da caixa, 1 multifuncional 1 cartucho de tinta iniciais BK 3.000pag, 1 C / M / Y rende aprox 1.500págs. MFC-J6945DW MULTIFUNCIONAL A3	UNIDADE	5.00	5.250,000	26.250,00
00026	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, - Marca.: BROTHER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, Monocromática, velocidade de impressão de ate 30 ppm, bandeja de papel ajstavem com capacidade para 250folhas, interface wireless 802.11bgn, ethernet, hi speed usb 2.0, resolução de copia 600 x 600dpi, ciclo de trabalho maximo 10.000pags, fonte de alimentação CA 110V, 50/60hz, conteudo da caixa, 1 multifuncional 1 cartucho de toner inicial rende aprox. 700pag. cilindro DR 2340 rende aproximadamente 12.000 pag, cabo de alimentação CA - DCP-L2540DW	UNIDADE	26.00	2.900,000	75.400,00
00027	IMPRESSORA HP PLOTTER DESINJET, - Marca.: BROTHER largura max impressão 61cm, alimentação de papel, roloe folha avulsa, conexões wifi 802.11 bgn, fast ethernet e usb 2.0, resolução max 1200 x1200dpi, jato de tinta, display 4,3" colorido sensível ao toque. T120	UNIDADE	4.00	4.800,000	19.200,00
00030	REFIL PARA IMPRESSORA JATO E TINTA BULK-IN BLACK - Marca.: EPSON	UNIDADE	180.00	105,000	18.900,00
00031	REFIL PARA IMPRESSORA JATO E TINTA BULK-IN CYAN - Marca.: EPSON	UNIDADE	180.00	105,000	18.900,00
00032	REFIL PARA IMPRESSORA JATO E TINTA BULK-IN MAGENTA - Marca.: EPSON	UNIDADE	180.00	105,000	18.900,00
00033	REFIL PARA IMPRESSORA JATO E TINTA BULK-IN YELLOW - Marca.: EPSON	UNIDADE	180.00	105,000	18.900,00
00049	CARTUCHO HP 951-MARGENTA - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	230,000	23.000,00
00050	CARTUCHO HP 951-YELLOW - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	230,000	23.000,00
00051	TONER 126A BLAK-CE 312A - Marca.: HP	UNIDADE	115.00	205,000	23.575,00
00054	TONER 210Y-BLAK - Marca.: BROTHER	UNIDADE	180.00	285,000	51.300,00
00055	TONER 210Y-CYAN - Marca.: BROTHER	UNIDADE	180.00	285,000	51.300,00
00056	TONER 210Y-MARGENTA - Marca.: BROTHER	UNIDADE	180.00	285,000	51.300,00
00057	TONER 210Y-YELLOW - Marca.: BROTHER	UNIDADE	180.00	285,000	51.300,00
00058	TONER 221 - CYAN - BROTHER - Marca.: BROTHER	UNIDADE	150.00	285,000	42.750,00
00059	TONER BROHTER- TN 2370 - Marca.: BROTHER	UNIDADE	470.00	250,000	117.500,00
00066	TONER CE 310 BLAK - Marca.: HP	UNIDADE	27.450,00	90.00	305,000
00069	TONER CP 1025-MARGENTA - Marca.: HP	UNIDADE	120.00	218,000	26.160,00
00070	TONER CP 1025 YELLOW - Marca.: HP	UNIDADE	120.00	218,000	26.160,00
00072	TONER HP 85A - Marca.: HP	UNIDADE	129.800,00	590.00	220,000
00073	TONER HP CE 312A- COR VERMELHO - Marca.: HP	UNIDADE	60.00	255,000	15.300,00
00074	TONER HP CE 312A-COR AMARELO - Marca.: HP	UNIDADE	60.00	255,000	15.300,00
00075	TONER HP CE 312A-COR AZUL - Marca.: HP	UNIDADE	60.00	255,000	15.300,00
00076	TONER HP CE 312A-COR PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	60.00	255,000	15.300,00
00087	TONER TN 221 - BLACK - Marca.: BROTHER BROTHER OU SIMILAR	UNIDADE	100.00	240,000	24.000,00
00088	TONER TN 221 - MAGENTA - BROTHER - Marca.: BROTHER	UNIDADE	100.00	240,000	24.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



00089	OU SIMILAR TONER TN 221 - YELLOW - BROTHER - Marca.: BROTHER	UNIDADE	100.00	240,000	24.000,00
00095	OU SIMILAR TONER TN 580 - Marca.: BROTHER	UNIDADE	310.00	240,000	74.400,00
00096	CILINDRO BROTHER DCP-9020DN - Marca.: EVOLUTION	UNIDADE	150.00	180,000	27.000,00
00097	CILINDRO BROTHER 8157 E 8152-BROTHER - Marca.: BES T CHOICE	UNIDADE	230.00	180,000	41.400,00
00098	CILINDRO BROTHER DCP L5902DN - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	80.00	180,000	14.400,00
00099	CILINDRO BROTHER DCP8065 - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	60.00	180,000	10.800,00
00101	CILINDRO BROTHER MFC 7360-BROTHER - Marca.: BEST C HOICE	UNIDADE	80.00	160,000	12.800,00
00102	CILINDRO BROTHER MFC 9010-BROTHER - Marca.: BEST C HOICE	UNIDADE	90.00	160,000	14.400,00
00103	CILINDRO BROTHER MFC-J6935 DW - Marca.: BEST CHOIC E	UNIDADE	60.00	160,000	9.600,00
00104	CILINDRO BROTHER MFC-L8600CDW - Marca.: BEST CHOIC E	UNIDADE	110.00	160,000	17.600,00
00105	CILINDRO BROTHER MSC-9010 CN - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	90.00	160,000	14.400,00
00107	CILINDRO IMPRESSORA DCP-7065DN - Marca.: BEST CHOI CE	UNIDADE	104.00	150,000	15.600,00
00108	CILINDRO LISERT CP1025 COLOR - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	65.00	105,000	6.825,00
00128	HD SATA INTERNO 1TB-WD - Marca.: WD	UNIDADE	50.00	400,000	20.000,00
00147	KIT FUSOR BROTHER DCP - 9020 - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	30.00	1.020,000	30.600,00
00149	KIT FUSOR BROTHER DCP L5902 - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	41.00	950,000	38.950,00
00151	KIT FUSOR BROTHER MFC 9010-BROTHER - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	10.00	775,000	7.750,00
00153	KIT FUSOR BROTHER MFC J6935 - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	10.00	770,000	7.700,00
00154	KIT FUSOR BROTHER MFC-L8600CDW - Marca.: BEST CHOI CE	UNIDADE	20.00	770,000	15.400,00
00157	ADAPTADOR WIRELLES USB 300N-TP-LINK - Marca.: TP-L INK	UNIDADE	181.00	115,000	20.815,00
00160	BATERIA DE LITHIUM PARA PLACA MÃE 2032 - Marca.: E LGIN	UNIDADE	150.00	30,000	4.500,00
00164	Pen Drive 32GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	190.00	80,000	15.200,00
00165	PENDRIVE CAPACIDADE DE 16GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	100.00	55,000	5.500,00
00168	SWITCH 36 Portas Gigabit 10/100/1000Mbps - Gerenc iavel - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	21.00	1.289,950	27.088,95
00169	SWITCH 48 Portas Gigabit 10/100/1000Mbps - Gerenc iavel - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	10.00	3.100,000	31.000,00
00170	SWITCH 8 PORTAS - D-LINK - Marca.: TP-LINK OU SIMILAR	UNIDADE	105.00	530,000	55.650,00
00173	ROTEADOR DE 450MBPS DUAS ANTENAS DE ALTO GANHO - M arca.: TP-LINK	UNIDADE	70.00	310,000	21.700,00
00174	ROTEADOR 750 MBPS - Marca.: TP-LINK Compatível com as versões anteriores 802.11n e 3x mais rápido que a velocidade wireless N. Com maior poder de eficiência e segurança robusta, o 802.11ac é a melhor forma de acelerar sua rede multimídia residencial e solucionar possíveis congestionamentos que vários dispositivos conectados podem causar. Conexões em Dual Band de 733Mbps, com 300Mbps em 2.4GHz e 433Mbps em 5GHz. TP-LINK OU SIMILAR	UNIDADE	81.00	360,000	29.160,00
00175	PASTA TERMICA PARA COOLER DE PRATA - Marca.: EVOLU TION	UNIDADE	100.00	35,000	3.500,00
00178	APARELHO DE TELEFONE FIXOS/FIO-PARA USO EM GERAL, COM INDENTIFICADOR DE CHAMADA - Marca.: INTELBRAS QUE POSSUA DISPLAY	UNIDADE	41.00	200,000	8.200,00
00179	ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL 70W-12V - Marca.: MULTILA SER	UNIDADE	21.00	200,000	4.200,00
00180	BICO DOSADOR PARA REFIL DE TONER - Marca.: EXCLÊN CIA GRÁFICA DIÂMETRO:4CM-MATERIAL PLASTICO.	UNIDADE	26.00	14,000	364,00
00181	CANALETA C/TAMPA PVC 20X20 - Marca.: DUTOPLAST	UNIDADE	384.00	28,000	10.752,00
00182	CANALETA C/TAMPA PVC 30X30 - Marca.: DUTOPLAST	UNIDADE	170.00	34,000	5.780,00
00183	CANALETA C/TAMPA PVC 50X50 - Marca.: DUTOPLAST	UNIDADE	70.00	47,000	3.290,00
00188	GABINETE ATX 4 BAIAS - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	75.00	355,000	26.625,00
00189	HUB USB 7 PORTAS C/CHAVE SELETORA 2.0 - Marca.: BR IGHT	UNIDADE	131.00	158,000	20.698,00
00190	MAUSE ÓPTICO USB - Marca.: MAX PRINT	UNIDADE	564.00	40,000	22.560,00
00191	MULTIMETRO - Marca.: EX-BOM	UNIDADE	38.00	100,000	3.800,00
00193	PASTA PARA SOLDA - Marca.: SOLDATEC	UNIDADE	27.00	40,000	1.080,00
00196	PEDESTAL PARA MICROFONE REGULAVEL - Marca.: IBOX	UNIDADE	28.00	160,000	4.480,00
00202	SSD 120 GB 6GBS - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	50.00	260,000	13.000,00
00206	Testador de Cabo Cat-5 Cat-6 Lan Rj11 Rj45 - Marca .: HIKARI	UNIDADE	29.00	75,000	2.175,00
00207	TESTADOR PARA FONTES ATX - Marca.: SATA IDE	UNIDADE	27.00	135,000	3.645,00
00210	TONER TN 329 M - Marca.: BROTHER	UNIDADE	24.000,00	100.00	240,000
00211	TONER TN 329 Y - Marca.: BROTHER	UNIDADE	24.000,00	100.00	240,000
00218	CONECTOR RJ 45 MACHO COM 100 UNID. CAT6. - Marca.: FULL	UNIDADE	201.00	55,000	11.055,00
00219	FUSIVEL DE VIDRO 10A - 250V C/100. - Marca.: DEKFU SE	PACOTE	230.00	11,000	2.530,00
00220	RECARGA TONER IMPRESSORA BROTHER - Marca.: EXCLÊN CIA GRÁFICA	UNIDADE	300.00	95,000	28.500,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



00221	RECARGA TONER IMPRESSORA HP. - Marca.: EXCLÊNCIA GRÁFICA	UNIDADE	300.00	95,000	28.500,00
00222	MEMORIA RAM 4GB DDR4. - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	77.00	200,000	15.400,00
00223	MEMORIA RAM 8GB DDR3. - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	180.00	225,000	40.500,00
00224	PELÍCULA DO ROLO FUSOR,DCP 5652 E 8782 - Marca.: EVOLUTION	UNIDADE	30.00	135,000	4.050,00
00225	ROLO PRESSOR DCP 5652 E 8782 - Marca.: EVOLUTION	UNIDADE	30.00	124,000	3.720,00
00226	UNIDADE DR DCP 5652 E 8782 - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	20.00	930,000	18.600,00
00227	PASTA TERMICA DO ROLO FUSOR DCP 5652 E 8782 - Marca.: EVOLUTION	UNIDADE	5.00	118,000	590,00
00228	ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL COM BOCAL PET - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	1.00	240,000	240,00
00229	COMPRESSOR DE AR DE 1/4 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1.00	805,000	805,00
00231	DISCO RIGIDO CAPACIDADE DE 1TB - Marca.: WD	UNIDADE	40.00	400,000	16.000,00
00232	DISCO RIGIDO CAPACIDADE DE 2 TB - Marca.: WD	UNIDADE	30.00	600,000	18.000,00
00235	TONER HP 285A - Marca.: HP	UNIDADE	76.850,00	290.00	265,000
00238	CABO HDMI 5 METROS - Marca.: ELGIN	UNIDADE	52.00	40,000	2.080,00
00242	CABO USB IMPRESSORA - Marca.: MULTILASER FORCE LINE OU SIMILAR	UNIDADE	133.00	25,000	3.325,00
00244	CABO VGA 2 METROS - Marca.: PC YES	UNIDADE	67.00	30,000	2.010,00
00245	CABO VGA 5 METROS - Marca.: PC YES	UNIDADE	49.00	49,000	2.401,00
00246	FONTE 09 VOLTS - Marca.: VINIK	UNIDADE	62.00	30,000	1.860,00
00248	FONTE ATX 400W REAL PFC ATIVO 80+ - Marca.: PC YES	UNIDADE	50.00	500,000	25.000,00
00249	FONTE ATX 500 WATS REAL - Marca.: PC YES	UNIDADE	90.00	600,000	54.000,00
00250	FONTE ATX 750W REAL PFC ATIVO 80+ - Marca.: PC YES	UNIDADE	40.00	850,000	34.000,00
00251	CAIXA AMPLIFICADA COMPLETA - Marca.: STANER	UNIDADE	11.00	2.000,000	22.000,00
00256	KIT TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L 395 - Marca.: EPSON	M KIT	17.00	225,000	3.825,00
00257	CARTÃO DE MEMÓRIA 16 GB - KINGSTON OU SIMILAR - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	85.00	60,000	5.100,00
00258	SWITCH 16 PORTAS - Marca.: TP-LINK D-LINK OU SIMILAR	UNIDADE	22.00	800,000	17.600,00
00260	SWITCH 48 PORTAS - Marca.: TP-LINK D-LINK OU SIMILAR	UNIDADE	18.00	1.650,000	29.700,00
00261	COOLER PARA PROCESSADOR INTEL/UNIVERSAL - Marca.: PC YES	UNIDADE	86.00	105,000	9.030,00
00262	PASTA TERMICA PARA COOLER DE PRATA SERINGA 5GR - Marca.: IMPLASTEC	UNIDADE	137.00	30,000	4.110,00
00263	DRIVE CD - ROM - SATA - Marca.: LG	UNIDADE	50.00	160,000	8.000,00
00264	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA USB - Marca.: VINIK	UNIDADE	25.00	325,000	8.125,00
00266	RIBBON DE CERA 110MM X 74 METROS (P/IMPRESSORA ZEBRA) - Marca.: RIBBON GC420T	UNIDADE	70.00	40,000	2.800,00
00267	ROLO DE ETIQUETA C-35MTS-50X25X01 GSN 100 IMPRESSORA ZEBRA GC420T - Marca.: ADEGRAF	UNIDADE	20.00	53,000	1.060,00
00268	PINCEL 2112 63,55 MM CERDA PRETA 21/2 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	3.00	23,000	69,00
00269	PINCEL 824-0 CEDA CRIS CABO MEDIO - Marca.: TIGRE	UNIDADE	3.00	20,000	60,00
00272	PENDRIVE CAPACIDADE DE 4GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	90.00	40,000	3.600,00
00274	KIT CILINDRO DCP 7065DN - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	30.00	545,000	16.350,00
00275	CILINDRO IMPRESSORA DCP-3382DN - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	24.00	160,000	3.840,00
00276	KIT REFIL T544(TINTA EPSON L3150) - Marca.: EPSON	KIT	20.00	255,000	5.100,00
00280	TONER 711 BLACK IMPRESSORA HP DESINGJET T130 - Marca.: HP	UNIDADE	40.00	210,000	8.400,00
00281	ROLO DE PAPEL A1-IMPRESSORA HP DESINGJET T130 - Marca.: HP	UNIDADE	20.00	105,000	2.100,00
00285	CARTUCHO LEXMARK CS521-KIST(AZUL,AMARELO,ROSA,PRETO) - Marca.: EPSON	UNIDADE	6.00	720,000	4.320,00
00286	SCANNER BROTHER ADS 1000W - Marca.: BROTHER	UNIDADE	2.00	1.900,000	3.800,00
00287	Notebook Pentium Dual Core - HD 500Gb - Memória 4Gb - Tela 14" LED - Marca.: LENOVO	UNIDADE	10.00	2.800,000	28.000,00
00292	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR USB 5W - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	31.00	99,000	3.069,00
00293	MESA DE SOM 24 CANAIS PROFISSIONAL - Marca.: SOUND VOICE	UNIDADE	7.00	3.500,000	24.500,00
00294	Processador Intel Pentium Dual Core 3mb Lga 1151 - Marca.: INTEL	UNIDADE	70.00	570,000	39.900,00
00295	PLACA DE REDE WIRELES PCI-E 150MBPS-TP-LINK - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	215.00	143,000	30.745,00
00297	LASER JET 204 ^a - CF510A - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	395,000	3.950,00
00298	LASER JET 204 ^a - CF511A - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	395,000	3.950,00
00299	LASER JET 204 ^a - CF512A - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	395,000	3.950,00
00300	LASER JET 204 ^a - CF513A - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	395,000	3.950,00
00301	TONER DA IMPRESSORA OKI ES5112 - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	10.00	350,000	3.500,00
00302	SERVIDOR TORRE POWER EDGE T340 - Marca.: POWER EDGE	UNIDADE	1.00	9.950,000	9.950,00
00311	HD SATA INTEIRO 2,5 500TB NOTEBOOK - Marca.: WD	UNIDADE	20.00	375,000	7.500,00
00312	GRAXA LUBRIFICANTE FUSOR BROTHER - Marca.: EVOLUTION	UNIDADE	10.00	125,000	1.250,00
00318	WEB CAM 1080P - Marca.: ATC	UNIDADE	1.750,00	5.00	350,000
00320	CILINDRO REFIL BROTHER 720 - Marca.: EVOLUTION	UNIDADE	300.00	65,000	19.500,00
00321	PLACA MÃE NOTEBOOK DDR3 - Marca.: LENOVO	UNIDADE	10.00	690,000	6.900,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



00322	RECARGA PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER 850 1KG - Marc a.: EXCELÊNCIA GRÁFICA	UNIDADE	30.00	210,000	6.300,00
00323	RECARGA PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER 720 1KG - Marc a.: EXCELÊNCIA GRÁFICA	UNIDADE	50.00	210,000	10.500,00
00324	RECARGA PÓ TONER IMPRESSORA BROTHER 420 1KG - Marc a.: EXCELÊNCIA GRÁFICA	UNIDADE	40.00	210,000	8.400,00
00325	RECARGA PÓ TONER IMPRESSORA HP 1KG - Marca.: EXCELÊNCIA GRÁFICA	UNIDADE	50.00	210,000	10.500,00
00326	CILINDRO REFIL BROTHER 420 - Marca.: BEST CHOICE	UNIDADE	250.00	160,000	40.000,00
00327	ESTAÇÃO DE SOLDA PROFISSIONAL - Marca.: YAYUN	UNIDADE	20.00	390,000	7.800,00
00329	PLACA MÃE NOTEBOOK DDR4 - Marca.: LENOVO	UNIDADE	10.00	1.125,000	11.250,00

VALOR TOTAL R\$ 3.016.111,95

Empresa: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI; C.N.P.J. nº 33.614.394/0001-27, estabelecida à TV AGRARIO CAVALCANTE Nº 689, CENTRO, Altamira PA, (0093) 99923-0600, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE MILTON DO NASCIMENTO NETO, C.P.F. nº 006.908.432-75, R.G. nº 6101316 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00009	Monitor LED 19", HDMI, VGA, DVI - Marca.: LG	UNIDADE	30.00	995,000	29.850,00
00010	Monitor LED 21", HDMI, VGA, DVI - Marca.: LG	UNIDADE	30.00	1.300,000	39.000,00
00011	Monitor LED 24", HDMI, VGA, DVI - Marca.: LG	UNIDADE	30.00	1.400,000	42.000,00
00012	Notebook Core i3 - HD 500Gb - Memória 4Gb - Tela 14" LED - Marca.: DELL	UNIDADE	15.00	2.970,000	44.550,00
00038	CARTUCHO HP 11 CYAN-(PLOTHER 111) - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00039	CARTUCHO HP 11 MARGENTA-(PLOTHER111) - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00040	CARTUCHO HP 11 YELLOW-(PLOTHER 111) - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00041	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-AMARELO - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00042	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-CIANO - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00043	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-CINZA - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00044	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-MARGENTA - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00045	CARTUCHO HP 72 DE 130ML-PRETO FOTOGRAFICO - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00046	CARTUCHO HP 82 BLAK-(PLOTHER 111) - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00047	CARTUCHO HP 950-BLAK - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00048	CARTUCHO HP 951-CYAN - Marca.: HP	UNIDADE	100.00	195,000	19.500,00
00052	TONER 126A CIAN-CE312A - Marca.: BROTHER	UNIDADE	120.00	219,000	26.280,00
00053	TONER 126A MARGENTA-CE312A - Marca.: BROTHER	UNIDADE	120.00	215,000	25.800,00
00084	TONER TN 210-BLACK - Marca.: BROTHER BROTHER OU SIMILAR	UNIDADE	140.00	213,000	29.820,00
00085	TONER TN 210-MAGENTA - Marca.: BROTHER BROTHER OU SIMILAR	UNIDADE	100.00	213,000	21.300,00
00086	TONER TN 210-YELLOW - Marca.: BROTHER BROTHER OU SIMILAR	UNIDADE	80.00	213,000	17.040,00
00116	CABO Pp SPEAKON MONTADO 15 METROS CAIXA ATIVA/PASSIVA - Marca.: SEPEAKON	UNIDADE	91.00	170,000	15.470,00
00118	FONTE ATX 1.200 WATS - Marca.: SATA C3 TECH	UNIDADE	20.00	990,000	19.800,00
00136	PROCESSADOR INTEL CORE i3 - Marca.: INTEL	UNIDADE	10.00	890,000	8.900,00
00137	PROCESSADOR INTEL CORE i5 - Marca.: INTEL	UNIDADE	10.00	895,000	8.950,00
00138	PROCESSADOR INTEL CORE i7 - Marca.: INTEL	UNIDADE	9.00	1.195,000	10.755,00
00139	Processador Intel Core i3 Lga 1151 - Marca.: INTEL	UNIDADE	9.00	1.150,000	10.350,00
00140	Processador Intel Core i5 Lga 1151 - Marca.: INTEL	UNIDADE	10.00	1.190,000	11.900,00
00141	Processador Intel Core i7 Lga 1151 - Marca.: INTEL	UNIDADE	10.00	995,000	9.950,00
00162	PLACA DE VIDEO DDR5 6GB 256BITS - Marca.: EVGA	UNIDADE	29.00	890,000	25.810,00
00201	SERVIDOR HPE ISS MICROSERVER GEM 10-HP - Marca.: M IKROTIK	UNIDADE	15.00	3.800,000	57.000,00
00236	CABO COAXIAL PARA CAMERA DE 100M - Marca.: TRIPOL	CAIXA	150.00	135,000	20.250,00
00237	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PADRÃO NOVO 2 METROS - Marca.: TRIPOL	UNIDADE	83.00	32,000	2.656,00
00239	CABO P2 STEREO X 2 RCA ÁUDIO 12 METROS - Marca.: U LTRAHD	UNIDADE	35.00	105,000	3.675,00
00240	CABO P2 STEREO X 2 RCA ÁUDIO 3 METROS - Marca.: KI NGO	UNIDADE	29.00	24,000	696,00
00241	CABO P2 STEREO X 2 RCA ÁUDIO 5 METROS - Marca.: KI NGO	UNIDADE	21.00	52,000	1.092,00
00252	CAIXA AMPLIFICADA SISTEMA ATIVA - Marca.: GRASEP AUTO FALANTE DE 15 ATIVA OCM OCM412 1 Entrada Dupla L&R Auxiliar CD/DVD/MP3-4 (RCA)	UNIDADE	10.00	1.390,000	13.900,00
00253	CAIXA AMPLIFICADA SISTEMA PASSIVA - Marca.: GRASEP AUTO FALANTE DE 15 OCM OCM412 1 Entrada Dupla L&R Auxiliar CD/DVD/MP3-4 (RCA)	UNIDADE	10.00	1.300,000	13.000,00
00254	MESA DE SOM 8 CANAIS PROFISSIONAL - Marca.: II AUDIO IO	UNIDADE	9.00	1.850,000	16.650,00
00255	MESA DE SOM AMW SM8 8 CANAIS 4XLR MP3 PLAYER DSP A UX - Marca.: II AUDIO	UNIDADE	10.00	1.990,000	19.900,00
00259	SWITCH 24 PORTAS - Marca.: DLINK	UNIDADE	30.00	1.010,000	30.300,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



00277	D-LINK OU SIMILAR TONER 711 MAGENTA IMPRESSORA HP DESINGJET T 130 - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	210,000	6.300,00
00278	TONER 711 YELLOW IMPRESSORA HP DESINGJET T 130 - M arca.: HP	UNIDADE	30.00	210,000	6.300,00
00279	TONER 711 CYAN IMPRESSORA HP DESINGJET - Marca.: H P	UNIDADE	30.00	210,000	6.300,00
00282	TECLADO USB S/FIO ABNT2 - MULTILASER - Marca.: MUL TILASER OU SIMILAR	UNIDADE	85.00	110,000	9.350,00
00284	PLACA MÃE SOCKET AMD DDR4-AMD - Marca.: ASROCK	UNIDADE	3.00	930,000	2.790,00
00304	MEMORIA RAM 2GB DDR3 NOTEBOOK - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	30.00	200,000	6.000,00
00305	MEMORIA RAM 4GB DDR3 NOTEBOOK - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	20.00	230,000	4.600,00
00307	MEMORIA RAM 8GB DDR3 NOTEBOOK - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	20.00	415,000	8.300,00
00315	KIT TINTA CMYK PARA IMPRESSORA EPSON T554 - Marca. : EPSON	UNIDADE	20.00	175,000	3.500,00
00316	KIT TINTA CMYK PARA IMPRESSORA EPSON T664 - Marca. : EPSON	UNIDADE	20.00	140,000	2.800,00
00317	UBIQUITI AIRMAX ROCKET M2 - Marca.: UBIQUITI	UNIDADE	20.00	845,000	16.900,00
00319	PLACA MÃE POSITIVO ALL IN ONE - Marca.: POSITIVO	UNIDADE	60.00	490,000	29.400,00
				VALOR TOTAL R\$	893.684,00

Empresa: J DOS SANTOS TEIXEIRA LTDA; C.N.P.J. nº 26.430.956/0001-17, estabelecida à RUA SETE DE SETEMBRO Nº 1570, CENTRO, Altamira PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSIANE DOS SANTOS TEIXEIRA, C.P.F. nº 737.416.392-49, R.G. nº 4121605 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00005	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MÃE , PRO CESSADOR CORE I3, 4GB MEMORIA - Marca.: BRASIL PC HD 500GB, MOUSE, TECLADO, CX DE SOM.	UNIDADE	20.00	3.150,000	63.000,00
00029	IMPRESSOA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, - Marca.: HP velocidade de impressão ate 14ppm, funções imprimir, copiar, digitalizar, sem fio, ciclo de trabalho mensal 1.000 paginas, qualidade de impressão ate 4800 x 1200dpi, conectividade hi-speed usb 2.0 - HP2546	UNIDADE	40.00	630,000	25.200,00
00036	ROLO FUSOR IMPRESSORA DCP 7065DN - Marca.: OEM	UNIDADE	150.00	150,000	22.500,00
00067	TONER CP 1025 BLAK - Marca.: ChinaMate	UNIDADE	120.00	215,000	25.800,00
00068	TONER CP 1025-CYAN - Marca.: ChinaMate	UNIDADE	120.00	217,000	26.040,00
00077	TONER HP DESINGJET T 120 IMPRES. PLOTER 711/CZ 127 S MAGENTA - Marca.: HP	UNIDADE	60.00	235,000	14.100,00
00078	TONER HP DESINGJET T120 IMPRES. PLOTER 711/CZ 126S CYAN - Marca.: HP	UNIDADE	60.00	263,000	15.780,00
00079	TONER HP DESINGJET T120 IMPRES. PLOTER 711/CZ 128S YELLOW - Marca.: HP	UNIDADE	60.00	263,000	15.780,00
00080	TONER HP DESINGJET T120 IMPRES. PLOTER 711/CZ 129A BLACK - Marca.: HP	UNIDADE	60.00	335,000	20.100,00
00081	TONER HP LASERT PRO MFP - CE255A - Marca.: HP	UNIDADE	80.00	265,000	21.200,00
00082	TONER SAMSUNG MLT-D111S - Marca.: ChinaMate	UNIDADE	115.00	255,000	29.325,00
00083	TONER TN 210 - CYAN - Marca.: ChinaMate	UNIDADE	160.00	270,000	43.200,00
00109	CILINDRO SAMSUNG - XPRESS 2020 - Marca.: ChinaMate OU SIMILAR	UNIDADE	70.00	105,000	7.350,00
00110	CILINDRO TN 650 - Marca.: ChinaMate	UNIDADE	76.00	143,000	10.868,00
00120	FONTE ATX REAL 450 WATS - Marca.: fortrek	UNIDADE	20.00	460,000	9.200,00
00130	HD SATA INTERNO 500GB - Marca.: SEAGATE HD	UNIDADE	60.00	300,000	18.000,00
00132	NOBREAK 1200 VA, 110/220 VOLTS - Marca.: intelbras	UNIDADE	50.00	795,000	39.750,00
00186	ESTABILIZADOR 500W AUTO 115V 4TOMADAS S/ PADR - Ma rca.: INTELBRA	UNIDADE	80.00	235,000	18.800,00
00204	TECLADO USB C/FIO ABNT2 - Marca.: FORTREK MULTILASER OU SIMILAR	UNIDADE	322.00	65,000	20.930,00
00214	TINTA EPSON T544 M - Marca.: MICHIMATE	UNIDADE	60.00	85,000	5.100,00
00215	TINTA EPSON T544 C - Marca.: MICHIM	UNIDADE	60.00	85,000	5.100,00
00216	TINTA EPSON T544 Y - Marca.: MICHIMATE	UNIDADE	60.00	85,000	5.100,00
00217	TINTA EPSON T544 B - Marca.: MICHIMATE	UNIDADE	60.00	85,000	5.100,00
00265	MAUSE ÓPTICO USB SEM FIO - Marca.: FORTREK	UNIDADE	150.00	45,000	6.750,00
00270	ALCOOL ESOPROPILICO - Marca.: DRACO QUÍMICA	UNIDADE	25.00	65,000	1.625,00
00283	MESA DE SOM 16 CANAIS PROFISSIONAL - Marca.: SONY	UNIDADE	4.00	1.850,000	7.400,00
00306	MEMORIA RAM 4GB DDR4 NOTEBOOK - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	20.00	280,000	5.600,00
00328	LIMPA CONTATO SPRAY. - Marca.: WÜRTH	UNIDADE	20.00	40,000	800,00
				VALOR TOTAL R\$	489.498,00



Empresa: F. R. PANTOJA EIRELI; C.N.P.J. n° 22.625.015/0001-88, estabelecida à AV MANOEL FELIX DE FARIAS N° 742, CENTRO, Vitória do Xingu PA, (0093) 99224-0439, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCIANE RODRIGUES PANTOJA, C.P.F. n° 007.123.592-22, R.G. n° 6310097 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00111	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PADRÃO NOVO 3 METROS - Marc a.: Cabo tripolar	UNIDADE	180.00	38,000	6.840,00
00112	CABO DE REDE BLINDADO CAT 5 FTTP 305MT - Marca.: M egatron	CAIXA	50.00	816,000	40.800,00
00114	CABO HDMI 10 METROS - Marca.: ChipSCE	UNIDADE	72.00	88,000	6.336,00
00115	CABO HDMI 2 METROS - Marca.: ChipSCE	UNIDADE	91.00	25,000	2.275,00
00117	FONTE 12 VOLTS - Marca.: volts	UNIDADE	70.00	60,000	4.200,00
00119	FONTE ATX 250WATS - Marca.: fortrek	UNIDADE	19.00	120,000	2.280,00
00127	HD EXTERNO CAPACIDADE DE 500 GB - Marca.: samsung	UNIDADE	124.00	425,000	52.700,00
00131	CAIXA SOBREPOR CONECTOR RJ45 FEMEA CAT6 - Marca.: cf	UNIDADE	521.00	25,000	13.025,00
00158	CÂMERA INFRA-VERMELHO NOITE E DIA LENTE DE 4,6 MM TROCA AUTOMÁTICA - Marca.: intelbras	UNIDADE	65.00	420,000	27.300,00
00161	DE FILTRO 20 MTS DE ALCANSE RESOLUÇÃO 400 TVL PLACA DE REDE LAN 10/100/1000 PCI EXPRESS - Marca.: asus	UNIDADE	44.00	130,000	5.720,00
00171	ROTEADOR DE 150MBPS DUAS ANTENAS DE ALTO GANHO - M arca.: intelbras	UNIDADE	30.00	150,000	4.500,00
00172	ROTEADOR DE 300MBPS DUAS ANTENAS DE ALTO GANHO - M arca.: intelbras	UNIDADE	102.00	190,000	19.380,00
00192	OMNI 13 DBI 2.4 GHZ-MARCA:UBIQUITI,OMINI É UMA ANT ENA OMMI DIRECIONAL CARRIER - Marca.: ubiquiti	UNIDADE	10.00	1.680,000	16.800,00
	CLAS,QUE FOI PROJETO PARA INTEGRAR COM RÁDIOS ROCKM (VENDIDO SEPARADAMENTE).ROCKET M COMBINA OS "CÉREBROS" EM UMA UNIDADE ROBUSTA;PAR FOGUETE M COM OMNI PARA CRIAR UMA COBERTURA GRAU PODEROSA 360 OMNI DIRECIONAL.ESTA INTEGRAÇÃO DA CONVIVENCIA.				
00288	FONTE PARA CAMERA DE 9V 5A - Marca.: cf	UNIDADE	20.00	80,000	1.600,00
00289	FONTE PARA CAMERA DE 9V 10A - Marca.: cf	UNIDADE	20.00	100,000	2.000,00
00290	FONTE PARA CAMERA DE 9V 15A - Marca.: cf	UNIDADE	20.00	125,000	2.500,00
00291	FONTE PARA CAMERA DE 9V 20A - Marca.: cf	UNIDADE	20.00	145,000	2.900,00
VALOR TOTAL R\$				211.156,00	

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 - O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 9/2021-039-PMVX.

2.2 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 9/2021-039-PMVX.

2.3 - O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 - A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata de Registro de Preços.

3.2 - As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados neste Ata de Registro de Preços.



3.3 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DOS ÓRGÃO PARTICIPANTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - A Ata de Registro de Preços será Gerenciada e Utilizada pelo seguinte Órgão da Administração Pública Municipal relacionado abaixo:

4.1.1 - O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

4.2 - Órgãos Participantes – Órgão ou Entidade da Administração Pública, que participou da etapa preparatória do procedimento licitatório precedente ao Registro de Preços;

4.2.1 - É participante os seguintes órgãos:

4.2.1.1 – Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53;

4.2.1.2 – Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu – CNPJ: 11.190.812/0001-63;

4.2.1.3 – Fundo Municipal do Meio Ambiente do Município de Vitória do Xingu – CNPJ: 16.678.326/0001-02;

4.2.1.4 – Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu - SEMED – CNPJ: 17.811.402/0001-80, e

4.2.1.5 – Fundo Municipal de Assistência Social – CNPJ: 13.461.787/0001-30.

4.3 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios), conforme dotação orçamentária a seguir:

PARTICIPANTE: 1 – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU).

GABINETE DO PREFEITO

04 122 0005 2.001 – Manutenção do Gabinete do Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 0005 2.004 – Manutenção da Procuradoria.

04 122 0005 2.005 – Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração.

24 131 0006 2.006 – Manutenção da Assessoria de Comunicação.

SECRETARIA DE FINANÇAS

04 123 0005 2.007 – Manutenção da Secretaria de Finanças.

04 123 0005 2.008 – Manutenção do Departamento de Tributos.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

04 122 0003 2.012 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca.

20 605 1007 2.015 – Manutenção do Mercado e Feira Municipal.

SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA

04 451 0052 2.018 – Manutenção da Secretaria de Obras Viação e Infra - Estrutura.

15 452 0504 2.019 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública Urbana e Rural.

26 782 0040 2.022 – Manutenção do Departamento de Transporte – DEMUTRAN.

SECRETARIA DE ESPORTE

13 392 0471 2.026 – Manutenção do Programa de Incentivo à Cultura Popular.

13 392 0471 2.027 – Manutenção da Secretaria de Esporte e Cultura.



SECRETARIA DE TURISMO E LAZER

04 123 0005 2.030 – Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

PARTICIPANTE: 2 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 122 1004 2.035 – Manutenção da Secretaria de Saúde.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

PARTICIPANTE: 3 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU.

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18 122 0012 2.092 – Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

PARTICIPANTE: 4 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 451 0004 2.063 – Manutenção da Secretaria de Educação.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

PARTICIPANTE: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0002 2.066 – Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

08 243 0010 2.077 – Manutenção do Conselho Tutelar.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - A CONTRATADA obriga-se a:

6.1.1- Executar fielmente o contrato, de acordo com as Cláusulas avençadas;

6.1.2 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;

6.1.3 - A Contratada obriga-se a disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem



necessárias para a execução e/ou fornecimento do objeto desta licitação, sem qualquer ônus adicional à Contratante.

6.1.4 - A Contratada será responsável por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros.

6.1.5 - A Contratada obriga-se a manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Contratante.

6.1.6 - A Contratada obriga-se a indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato.

6.1.7 - A Contratada obriga-se a manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações.

6.1.8 - A Contratada obriga-se cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos).

6.1.9 - A Contratada obriga-se a sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Contratante durante a vigência da ata de registro de preços.

6.1.10 - Comunicar à fiscalização da Contratante, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas ou a iminência de fatos que possam prejudicar a execução e/ou fornecimento;

6.1.11 - A Contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores.

6.1.12 - A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.1.12.1 - As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

6.1.13 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

6.1.13.1 - especificação correta do objeto e

6.1.13.2 - número da licitação e contrato;

6.1.13.3 – marca dos produtos.



7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.

7.1 - Promover a fiscalização do fornecimento do objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem executados e/ou fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse na execução e/ou fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8 - REVISÃO E CANCELAMENTO

8.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

8.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

8.3 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

8.4 - O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

8.4.1 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

8.5 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



8.5.1 - liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

8.5.2 - convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

8.6 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

8.7 - O registro do fornecedor será cancelado quando:

8.7.1 - descumprir as condições da ata de registro de preços;

8.7.2 - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.7.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

8.7.4 - sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

8.8 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 8.7.1, 8.7.2 e 8.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.9 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.9.1 - por razão de interesse público; ou

8.9.2 - por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso na execução e/ou fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando a execução e/ou fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 26 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 9/2021-039-PMVX.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas no Decreto n.º 7.892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória do Xingu/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.



11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 9/2021-039-PMVX e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 06 (seis) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e pelas **FORNECEDORAS**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Vitória do Xingu/PA, 01 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

CNPJ: 34.887.935/0001-53

MÁRCIO VIANA ROCHA

Prefeito Municipal

R. DOS ANJOS NASCIMENTO EIRELI - ME

C.N.P.J. nº 14.692.580/0001-30

ROBERT DOS ANJOS NASCIMENTO

C.P.F. nº 047.358.272-42

D. G. SPERN EIRELI

C.N.P.J. nº 04.253.995/0001-53

DANIEL GOIS SPERN

C.P.F. nº 667.729.902-34

J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI

C.N.P.J. nº 33.614.394/0001-27

JOSE MILTON DO NASCIMENTO NETO

C.P.F. nº 006.908.432-75



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



J DOS SANTOS
TEIXEIRA
LTDA:2643095600011
7

Assinado de forma digital
por J DOS SANTOS TEIXEIRA
LTDA:26430956000117
Dados: 2021.06.01 13:49:23
-03'00'

J DOS SANTOS TEIXEIRA LTDA
C.N.P.J. nº 26.430.956/0001-17
JOSIANE DOS SANTOS TEIXEIRA
C.P.F. nº 737.416.392-49

F. R. PANTOJA EIRELI
C.N.P.J. nº 22.625.015/0001-88
FRANCIANE RODRIGUES PANTOJA
C.P.F. nº 007.123.592-22

Testemunhas:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____